
 

  

II DAĻA 

1.pielikums Jūrmalas pilsētas domes 
2021.gada 25.februāra lēmumam Nr.59 

(protokols Nr.3, 11.punkts) 

 

 

 

RĪCĪBAS PLĀNS 

 



1.4. REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI 
Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības rīcības plāna attīstības procesa uzraudzībai izvēlēti divu veidu rezultatīvie 
rādītāji - teritorijas attīstības rādītājs un darbības rezultātu rādītāji. Darbības rezultāti ataino plānotos sasniedzamos 
rezultātus rīcības plānā noteikto aktivitāšu īstenošanas rezultātā.  

NR. 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 

RĀDĪTĀJS/ 

DARBĪBAS REZULTĀTU 

RĀDĪTĀJS 

BĀZES 

GADS 

BĀZES 

GADA 

VĒRTĪBA 

2016.-2017. 
GADĀ 

2017.-2018. 
GADĀ 

2018.-2019. 
GADĀ 2022. GADĀ 

SASNIEDZAMI

E RĀDĪTĀJI 
AVOTS 

1. 

Iedzīvotāju skaits 2015. 49 646 
49 182 49073 

 

49325 

 

> 47 1001 CSP 

2. 
Peldvietu skaits ar 
atbilstību Zilā karoga 
sertifikāta prasībām 

2015. 5 
     

6  
7 

 

7 

 
* 
- 

JPD 

3. 
Jūras peldvietas ar 
izcilas kvalitātes 
peldvietu ūdeni2 

2015. 10 
             11 11 8 

11 VI, JPD 

4. 

Iekšzemes peldvietas 
ar labas un izcilas 
kvalitātes peldvietas 
ūdeni3 

2015. 1 

1 1 1 

4 VI, JPD 

5. 

Jahtklubu (jahtu ostu 
piestātņu (10 jahtklubi) 
atbilstība Zilā karoga 
sertifikātam 

2015. 0 

             1 1 1 
* 
- 

JPD 

6. 
Publisko jahtklubu / 
piestātņu skaits 
Jūrmalas ostā 

2015. 0 
1 1 1 

1 JPD 

7. 
Reģistrēto mazizmēra 
kuģošanas līdzekļu 
skaits Jūrmalas pilsētā  

08.05.
2015. 

750 

868 
11.09.2017. 

893 
20.08.2018. 

       989 
10.08.2019. 

>750 CSDD 

8. 
Peldošo degvielas 
uzpildes staciju skaits 
uz ūdeņiem 

2015. 1 
1 1   1 

2 VVD 

                                            
1 Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas attīstības programmā 2014.-2022.gadam definētajiem rezultatīvajiem rādītājiem (teritorijas attīstības rādītājs) 

2 Peldvietu ūdens klasifikāciju nosaka Ministru kabineta 06.07.2010. noteikumi Nr.608 “Noteikumi par peldvietu ūdens monitoringu, kvalitātes 
nodrošināšanu un prasībām sabiedrības informēšanai” (zaudējuši spēku 01.12.2017.) 

3 Peldvietu ūdens klasifikāciju nosaka Ministru kabineta 06.07.2010. noteikumi Nr.608 “Noteikumi par peldvietu ūdens monitoringu, kvalitātes 
nodrošināšanu un prasībām sabiedrības informēšanai” (zaudējuši spēku 01.12.2017.) 

2, 3 Ministru kabineta 28.11.2017. noteikumi Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” 

* Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes  22.12.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.41“Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2021.gada budžetu” 

https://likumi.lv/ta/id/295404-peldvietas-izveidosanas-uzturesanas-un-udens-kvalitates-parvaldibas-kartiba


NR. 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 

RĀDĪTĀJS/ 

DARBĪBAS REZULTĀTU 

RĀDĪTĀJS 

BĀZES 

GADS 

BĀZES 

GADA 

VĒRTĪBA 

2016.-2017. 
GADĀ 

2017.-2018. 
GADĀ 

2018.-2019. 
GADĀ 2022. GADĀ 

SASNIEDZAMI

E RĀDĪTĀJI 
AVOTS 

9. 

Tehnisko ūdeņu 
savākšanas sistēma no 
ūdens atpūtas 
transportlīdzekļiem 

2015. 0 

1 1            1 

 1 JPD 

10. 

Dabas aizsardzības 
plānu skaits īpaši 
aizsargājamām dabas 
teritorijām 

2015. 5 

 

4 

 

3 

 

         3 
5, t. sk. 2 
DAP 
aktualizēti 

VARA
M, 

DAP 

11. 

Lielupes ekspluatācijas 
(apsaimniekošanas) 
noteikumi un 
pašvaldības saistošie 
noteiktumi par Lielupes 
izmantošanu 

 

 

 

2015. 

Spēkā 
līdz 

31.12.20
16. 

Aktualizēti 
19.07.2012. 

saistošo 
noteikumu 
Nr.27 “Par 

Jūrmalas 
pilsētas 

administratīva
jā teritorijā 
ietilpstošās 

Lielupes daļas 

izmantošanu” 
sastāvā 
esošie 

ekspluatācij
jas 

noteikumi, 
ir spēkā līdz  
27.12.2021. 

 

 

Saistošie 
noteikumi  

spēkā līdz 
27.12.2021. 

 

 

Saistošie 
noteikumi  

spēkā līdz 
27.12.2021. 

Izstrādāti 
jauni 
noteikumi 
pēc esošo 
atjaunošan
as un 
pilnveidoša 
nas 
(aktualizēša 
nas) 

 

JPD 

12. 

Pašvaldības saistošie 
noteikumi par 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu 

2015. 

Atsevišķi 
saistošie 
noteiku
mi nav 

izstrādāt
i4 

 

 

 

 

 

Apstiprināti 
pašvaldībā.  

 24.05.2018. 
saistošie 
noteikumi 
Nr.20 “Par 

decentralizēto 

kanalizācijas 

pakalpojumu 

sniegšanas 

un uzskaites 

kārtību” 

Jūrmalas 

pilsētas 

pašvaldībā” 

 

 

Izstrādāti 
jauni 

saistošie 
noteikumi 

JPD, JŪ 

13. 
“Zaļās atslēgas”5 
ekosertifikāts 

2015. 1 
1 0 0 

1 
JPD, 
VIF 

                                            
4 Jūrmalas pilsētas domes 01.04.2010. saistošie noteikumi Nr.17 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” (zaudējuši spēku.) 
4Jūrmalas pilsētas domes 12.01.2017. saistošie noteikumi Nr.5 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalas pilsētā” 
 
5 Zaļā atslēga – starptautiska, strauji augoša tūrisma brīvprātīgās ekosertfikācijas sistēma, kas tiek piešķirta viesnīcām, kempingiem un 
hosteļiem. Zaļā atslēga ietver kritērijus infrastruktūras, pārvaldes un komunikācijas jomās, tās mērķi ir samazināt negatīvo tūrisma ietekmi uz 
vidi un veicināt vides pārvaldes sistēmu ieviešanu tūrisma sektorā. 
6 Jūrmalas pilsētas domes Tūrisma un kurortoloģijas komitejas 2021.gada 28.janvāra ārkārtas sēdes protokols Nr.1.2-27/2. 

https://jurmala.lv/docs/i12/s/i12s027.htm
https://likumi.lv/ta/id/209532-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu


NR. 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 

RĀDĪTĀJS/ 

DARBĪBAS REZULTĀTU 

RĀDĪTĀJS 

BĀZES 

GADS 

BĀZES 

GADA 

VĒRTĪBA 

2016.-2017. 
GADĀ 

2017.-2018. 
GADĀ 

2018.-2019. 
GADĀ 2022. GADĀ 

SASNIEDZAMI

E RĀDĪTĀJI 
AVOTS 

14. 

Pašvaldības iekšējās 
kārtības noteikumi6, 
kas nosaka tīrības, 
drošības un 
uzturēšanas prasības 
pilsētas peldvietās un 
labiekārtotās atpūtas 
vietās 

- - 

- - - 

1 

JPD 

 

 

 

 

 

      

 Apzīmējumi: 

 
- pozitīva 

tendence 

 
- neitrāla 

tendence 

 
- negatīva 

tendence 

 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 5 
 

2.RĪCĪBAS PLĀNS 

Rīcības plāna mērķis 

1. Apzināt ūdens resursus Jūrmalas pilsētā un situāciju to aizsardzībā, konstatēt prioritārās 
problēmas, iespējamos risinājumus un aktivitātes to ieviešanai. 
2. Ilgtspējīgas attīstības veicināšana Jūrmalas pilsētā, nodrošinot atbilstošu ūdens kvalitāti (ūdens 
kvalitātes uzlabošana, eitrofikācijas samazināšana Baltijas jūrā, atbilstoša peldvietu ūdens 
kvalitāte, ilgtspējīga ūdens resursu izmantošana, dabas daudzveidības saglabāšana u.c.). 

Mērķis Nr.1 TĪRI PIEKRASTES ŪDEŅI 

Rīcības virziens  RV2.5.2.: Notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveide 

Nr. 

p.k. 
Pasākums Darbības rezultāts 

Izpildes 
termiņš 

Īstenošanai 
nepiecieša 

mais indikatī 
vais finansē 

juma apmērs 
(EUR) 

t.sk. 
pašval 
dības 
līdzfi 

nansē 
jums 

(%, EUR) 

Iespējamais 
finanšu avots6 

Atbildīgā 
institūcija/ 

struktūrvienī
ba 

1. 
Īstenot 
ūdenssaimniecības 
attīstības projektus 

1.1. Realizēti izstrādātie 
Jūrmalas 
ūdenssaimniecības 
attīstības projekti pa 
kārtām (3.kārta), lai 
nodrošinātu augstas 
kvalitātes ūdens piegādi 
patērētājiem, kā arī 
notekūdeņu savākšanu un 
attīrīšanu, nepiesārņojot 
virszemes un pazemes 
ūdeņus, atbilstoši 
nacionālo un ES 
normatīvo aktu prasībām 
– Ķemeros, Asaros un 
Mellužos. = IZPILDĪTS 

2016. 
19 108 

450  
33% 

ES Kohēzijas 
fonds, 

Pašvaldība, 
SIA “Jūrmalas 

ūdens” 

SIA 
"Jūrmalas 
ūdens", 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Inženierbūv
ju un 

ģeodēzijas 
nodaļa 

 

  

1.2. Ūdenssaimniecības 
attīstības projekta 4.kārta 
(plānota 
ūdenssaimniecības tīklu 
paplašināšana rajonos un 
ielās, kur līdz šim SIA 
“Jūrmalas ūdens” 
pakalpojums nebija 
pieejams ielu maģistrālo 
tīklu neesamības dēļ). 

2022. 39 748 000  - 

SIA “Jūrmalas 
ūdens” un ES 

Kohēzijas fonds 
* N.p.k.31 

SIA 
"Jūrmalas 
ūdens", 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Inženierbūv
ju un 

ģeodēzijas 
nodaļa 

                                            
6 Finanšu resursi un avoti: (1) pašu līdzekļi, piemēram, aktivitātes, kuras veic administrācijas speciālisti u.c. iestāžu darbinieki; (2) citi finanšu avoti, 

piemēram, aktivitātes, kuras tiek veiktas par pašvaldības kapitālsabiedrību nopelnītajiem vai piesaistītajiem līdzekļiem, ES fondu, ārvalstu 
finansējuma un valsts budžeta līdzekļiem 

 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 6 
 

1.3. Nokrišņu korelācijas 
ar pieplūdēm pašteces 
kanalizācijas tīklā izpēte 
potenciāli kritisku vietu 
lokalizācijai, sadzīves 
notekūdeņu kanalizācijas 
izlaižu grāvjos 
detektēšana, nelikumīgas 
darbības fiksēšanai un 
pievienojumu pilsētas 
sadzīves notekūdeņu 
kanalizācijai veicināšanai, 
uzlabojumi esošajā SCADA 
sistēmā - pašteces 
kanalizācijas tīklu 
kontrolei un vadībai.  

2021. 56 000 - 

NOAH projekts - 
Baltijas jūras 

aizsardzība no 
neattīrītu 

notekūdeņu 
ieplūdes pilsētu 
teritorijās plūdu 
laikā * N.p.k.32 

SIA 
"Jūrmalas 
ūdens", 
Īpašumu 
pārvaldes 
Kapitāla 

daļu 
pārvaldīša- 
nas nodaļa 

1.4. Jaunu notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve 
Lielupē vai esošā 
spiedvada Jūrmala-Rīga 
atjaunošana 

2022 1 300 000   - 
Citi finanšu avoti 

* N.p.k.35 

SIA 
"Jūrmalas 
ūdens", 
Īpašumu 
pārvaldes 
Kapitāla 

daļu 
pārvaldīša- 
nas nodaļa 

2. 

Uzlabot lietus 
ūdens attīrīšanu, 
izmantojot 
jaunākos 
tehnoloģiskos 
risinājumus 

Lietus ūdens savākšanas 
un attīrīšanas sistēmas 
uzlabošana Jūrmalā ar 
mērķi nodrošināt augstu 
virszemes ūdens kvalitāti. 
Meliorācijas sistēmas 
izvadu Rīgas jūras līcī 
likvidēšana, Kauguros-
izpēte. 

Pastāv
īgi 

 Esošā 
budžeta 
ietvaros 

- 
Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

SIA 
“Jūrmalas 

ūdens” 

Rīcības virziens RV3.1.4.: Uzlabota komunikācija ar pilsētas iedzīvotājiem 

3. 

Veicināt sabiedrības 
izglītošanas un 
motivēšanas 
aktivitātes 
sabiedrisko 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 
izmantošanā 

Veicināts pieslēgumu 
skaits pilsētas 
pārbūvētajai un 
paplašinātajai 
centralizētajai kanalizācija 
sistēmai, pielietojot 
dažādus pasākumu veidus 
(bukleti, sanāksmes u.c.). 

Pastā 
vīgi 

 Esošā 
budžeta 
ietvaros 

- 
Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

SIA 
“Jūrmalas 

ūdens” 

 

Rīcības virziens RV2.5.3.: Plūdu riska novēršana, lietusūdens savākšanas un meliorācijas sistēmu pilnveide 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 7 
 

4. 

Pilnveidot un 
atbilstoši uzturēt 
pašvaldības 
meliorācijas 
sistēmu 

 Īstenota pašvaldības 
meliorācijas sistēmas 
atjaunošana un pārbūve 
Jūrmalas pilsētā. 
Meliorācijas sistēmu 
atjaunošanas darbi 
atbilstoši noteiktajām 
prioritātēm. 

 

Pastā 

vīgi 

 

 Esošā 
budžeta 
ietvaros 

-  

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

*N.p.k.36 

SIA 
“Jūrmalas 
ūdens”, 
Īpašumu 
pārvaldes 
Kapitāla 

daļu 
pārvaldīšan
as nodaļa, 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Inženierbūv
ju un 

ģeodēzijas 
nodaļa 

5. 

Izveidot 
monitoringa 
sistēmu virszemes 
ūdens līmeņa 
izmaiņām Lielupē 

Izveidota monitoringa 
sistēma, pielietojot 
jaunākās tehnoloģijas 
plūdu draudu novēršanai. 

2022. 

Saskaņā ar 
Jūrmalas 
ostas AP 

investīciju 
plāna 

aktualizā-
ciju  

- 
Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Jūrmalas 
ostas 

pārvalde 

Mērķis Nr.2 VESELĪGA JŪRAS VIDE 

Rīcības virziens RV1.6.2.: Peldvietu infrastruktūras attīstība 

6. 

Aizkavēt krasta 
erozijas procesus, t. 
sk. veikt pētījumu 
par plūdu iespējas 
novēršanu, klimata 
pārmaiņu ietekmi 
un krasta erozijas 
mazināšanu 

6.1. Realizēti pasākumi, lai 
aizkavētu jūras pludmales 
un Lielupes krasta eroziju, 
mazināta klimata 
pārmaiņu ietekme, krasta 
līnijas atkāpšanās un 
īstenota plūdu iespēju 
novēršana (smilšu 
pārvešana un izvietošana, 
kārklu sēdināšana, “zaļie 
risinājumi”). 

 

Pastāv
īgi  

Esošā 
budžeta 
ietvaros  

 

 

- 

 

 

 

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa, 

Īpašumu 
pārvaldes 
Mežsaim- 
niecības 
nodaļa, 

Jūrmalas 
ostas 

pārvalde 

 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 8 
 

6.2. Pasākumi, lai 
ilgtermiņā samazināt plūdu 
risku draudus Jūrmalas 
pilsētas teritorijā, lai 
novērstu krasta erozijas 
risku un plūdu draudus, 
aizsargājot  Dzintaru, 
Majoru un Dubultu 
vasarnīcas rajonus un 
pilsētai svarīgo stratēģisko 
infrastruktūru un 
inženierkomunikācijas. 

2022. 4 595 510 

 

36,7% 

 

Pašvaldība, ERAF 
un Valsts 
budžets projektā 

“Lielupes radīto 
plūdu un krasta 
erozijas risku 
apdraudējumu 
novēršanas 
pasākumi 
Dubultos–
Majoros–
Dzintaros” (SAM 
5.1.1.) 

*N.p.k. 37 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 
Infrastruk-

tūras 
investīciju 
projektu 
nodaļa, 
Vides 

nodaļa, 
Jūrmalas 

ostas 
pārvalde 

7. Peldūdens 
monitorings 

Monitorings visās pilsētas 
peldvietās (gan oficiālās, 
gan neoficiālās) 
peldūdens kvalitātes 
noteikšanai, katru gadu 
no maija līdz septembrim, 
nodrošināta peldūdens 
kvalitātes izmaiņu 
kontrole. 

Pastāv
īgi 

Esošā 
budžeta 
ietvaros 

- 
Pašvaldība, 

valsts 
finansējums 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa, 

Veselības 
inspekcija 

Mērķis Nr.3 TĪRS UN DROŠS ŪDENS TRANSPORTS 

Rīcības virziens RV2.4.2: Kuģošanas infrastruktūras attīstība Lielupē 

8. 

Uzlabot Lielupē 
kuģošanas servisa 
pakalpojumu 
infrastruktūru 

8.1. Izveidota peldošā 
degvielas uzpildes stacija 
Lielupē. = IZPILDĪTS 

2016.  - Citi finanšu avoti 

Jūrmalas 
ostas 

pārvalde, 
degvielas 
uzpildes 
stacijas 

apsaimnie 
kotājs    



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 9 
 

8.2. Izveidota tehnisko 
ūdeņu (klāja, tualešu 
ūdeņu) pieņemšanas 
sistēma no ūdens 
transportlīdzekļiem.  = 
IZPILDĪTS 

2017 48 950 10% 

Pašvaldība, ERAF 
un  valsts 

finansējums 
projektā 

SmartPorts 
„Moderns un 

pievilcīgs mazo 
ostu tīkls ar 
interaktīvu 
pārrobežu 

informācijas 
sistēmu, kopēju 
mārketingu un 

uzlabotiem ostu 
pakalpojumiem”

, ieviests  
2017.gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

Jūrmalas 
ostas 

pārvalde 

Mērķis Nr.4 PIEKRASTES ŪDEŅU UN LIELUPES PLĀNOTĀ IZMANTOŠANA 

Rīcības virziens RV1.6.2: Peldvietu infrastruktūras attīstība 

 

9. 
Uzlabot publisko 
ūdeņu piekrastes 
pieejamību 

9.1. Saskaņā ar 
pašvaldības teritorijas 
plānojumu labiekārtot 
publiskās piekļuves vietas 
dabā. = IZPILDĪTS 

2020 

 

162 782 

  

 

 

 

 

 

 

10% 

Pašvaldība, 
Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecī 

bas fonda 
līdzfinansē 
jums, cits 

finanšu avots 

 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Īpašumu 
pārvaldes 

Pilsētsaim-
niecības un 
labiekārto-

šanas 
nodaļa, 

Attīstības 
pārvaldes 
Infrastruk-

tūras 
investīciju 
projektu 
nodaļa 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 10 
 

9.2. Lielupes krastos 
esošajās palieņu pļavās 
veidot dabas takas un 
skatu platformas. 

2022. 

140 500, 
Atbilstoši 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

lēmumam 

 

 

 

 

 

9% 

Pašvaldība, 
citi finanšu 

avoti, t.sk. EK LIFE 

programmas 
Vides 

apakšprogram 
mas projekts 

“Piekrastes zaļā 
infrastruktūra 

bioloģiskās 
daudzveidības 
uzturēšanai un 

ekosistēmu 
pakalpojumu 

nodrošināšanai” 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa 

10. 

Jūrmalas pilsētas 
domes 12.01.2017. 
saistošo noteikumu 
Nr. 3 “Par Jūrmalas 
pilsētas pludmales 
un peldvietu 
izmantošanu” 
izpilde un 
infrastruktūras 
pilnveidošana 

10.1. Labiekārtotu taku 
izveide pludmalē, gar 
jūras līci (koka laipas) u.c. 
infrastruktūras 
uzlabojumi. 

 
Pastāvī

gi 

Esošā 
budžeta 
ietvaros 

 

 

 

- 

Pašvaldība, 
citi finanšu 

avoti, t.sk. VRAA 
LVAF 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Īpašumu 
pārvaldes 

Pilsētsaim-
niecības un 
labiekārto-

šanas 
nodaļa 

10.2. Infrastruktūras 
stāvokļa kontrole un 
saistošo noteikumu 
izpildes kontrole. 

Pastāvī
gi 

Esošo 
administratī
vo resursu 

ietvaros 

- Pašvaldība 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa,  

Inženier- 
būvju un 

ģeodēzijas 
nodaļa, 

Pašvaldības 
policija 

11. 
Pārskatīt Lielupes 
ekspluatācijas 
noteikumus 

Pārskatīti Lielupes 
ekspluatācijas 
(apsaimniekošanas) 
noteikumi.  

2021. 
Esošā 

budžeta 
ietvaros 

- Pašvaldība 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa, 

Inženier- 
būvju un 

ģeodēzijas 
nodaļa 

 

Rīcības virziens RV2.8.1.: Publiskās telpas pilnveide 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 11 
 

12. 

Lielupes krastmalas 
un piekrastes 
ekosistēmas 
ilgtspējīga 
apsaimniekošana 

12.1. Lielupes palieņu 
pļavu regulāra 
apsaimniekošana, 
nodrošinot palieņu pļavu 
funkcijas.  

Pastāvī
gi 

Esošā 
budžeta 
ietvaros  

 

 

 

 

 

 

- 

 

Pašvaldība, LIFE 
programmas 
Vides 
apakšprogramm
as projekts 
“Piekrastes zaļā 
infrastruktūra 
bioloģiskās 
daudzveidības 
uzturēšanai un 
ekosistēmu 
pakalpojumu 
nodrošināšanai”  

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa,  

Īpašumu 
pārvaldes 

Pilsētsaim- 
niecības un  
labiekārtoš
anas nodaļa 

12.2. Aļģu savākšanas un 
apsaimniekošanas 
tehnoloģiju ieviešana 
(inovatīvi risinājumi). Pastāvī

gi 

 Esošā 
budžeta 
ietvaros 

 

 

 

- 

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Īpašumu 
pārvaldes 

Pilsētsaim- 
niecības un  
labiekārtoš
anas nodaļa 

12.3. Bioloģiskās 
daudzveidības 
saglabāšana, atjaunošana 
(invazīvo sugu likvidēšana 
aizsargājamajos biotopos, 
krūmu ierobežošana 
palieņu pļavās, biotopam 
raksturīgās floras 
atjaunošana, dažādu 
ietekmju izpētes).  

80 000   

Atbilstoši 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

lēmumam 

 

- 

LIFE 
programmas 

Vides 
apakšprogramm

as projekts 
“Piekrastes zaļā 
infrastruktūra 

bioloģiskās 
daudzveidības 
uzturēšanai un 

ekosistēmu 
pakalpojumu 
nodrošināša 

nai” 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa  

 

12.4. Regulāra atkritumu 
savākšana visā piekrastes 
teritorijā un Lielupes 
krastmalā, mazinot to 
ieskalošanu ūdenstilpēs. 

Pastāvī
gi 

Esošā 
budžeta 
ietvaros 

- 

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Īpašumu 
pārvaldes 
Pilsētsaim- 
niecības un  
labiekārto 
šanas 
nodaļa 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 12 
 

**12.5. Izstrādāti 
pašvaldības iekšējās 
kārtības noteikumi, kas 
nosaka  
tīrības, drošības un 
uzturēšanas prasības 
pilsētas peldvietās un 
labiekārtotās atpūtas 
vietās. 

2022. 

Esošo 
administratī
vo resursu 

ietvaros 

- 

Pašvaldība 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa 

Rīcības virziens RV2.4.1.: Jūrmalas ostas attīstība 

13. 

Uzlabot Jūrmalas 
ostas infrastruktūru 
atbilstoši ostas 
attīstības 
programmai (AP) 

13.1. Piemērota 
infrastruktūra jahtu 
pamatpakalpojumiem – 
elektrība, ūdensapgāde 
un tehnisko ūdeņu 
savākšanas sistēmas.  
Hidrotehniskās būves un 
navigācijas aprīkojums 
drošai kuģošanai. Ostas 
dispečerdienesta izveide.  

 

Pastāvī
gi 

Esošā 
budžeta 
ietvaros 

 

 

 

 

- 

 

Pašvaldība, 
Jūrmalas  

ostas pārvalde, 
citi finanšu avoti 

Jūrmalas 
ostas 

pārvalde 

 

 

 

 

 

 

 

 
13.2.Ostas infrastruktūras 
attīstība. 

2021.-
2022. 

120 000 

 

 

 

 

 

 

 

27,38% 

Projekta 
INTERREG 
Igaunijas- 
Latvijas 

pārrobežu 
sadarbības 

programmas 
2014. - 2020. 

gadam projekts 
“Austrumbal- 

tijas jahtu ostu 
tīkla pilnveidoša- 

na un 
popularizēšana” 

Project Est-
Lat177, 

Pašvaldība, 
Jūrmalas ostas 

pārvalde 
*N.p.k. 30.  

Rīcības virziens RV3.8.1.: Sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 13 
 

14. 

Veicināt sadarbību 
ar Jūrmalas pilsētas 
kaimiņu 
pašvaldībām 

14.1. Kopīgu projektu 
īstenošana Lielupes 
pretplūdu aizsardzības 
pasākumiem, virszemes 
ūdeņu piekrastes 
teritorijas plānošanā, 
Lielupes 
apsaimniekošanas 
(ekspluatācijas) 
noteikumu izstrādē, jūras 
krastu erozijas 
samazināšanas pasākumu 
īstenošana, notekūdeņu 
apsaimniekošana, lai 
nodrošinātu virszemes 
ūdens atbilstošu kvalitāti.  

Pastāvī
gi 

 Atbilstoši 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

lēmumam 

 

 

 

 

 

 

 

- Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Pašvaldības 
attiecīgās 

struktūrvie-
nības 

14.2. Sadarbība ar blakus 
esošajām pašvaldībām 
īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju aizsardzībā un 
apsaimniekošanā. 

Mērķis Nr.5 AKTĪVA BALTIJAS JŪRAS PILSONĪBA 

Rīcības virziens RV3.1.3.: Nevalstiskā sektora attīstības atbalsts 

15. 

Īstenot sabiedrības 
izpratnes un 
zināšanu 
uzlabošanas 
pasākumus par tīru 
virszemes ūdeni, 
t.sk. Baltijas jūru un 
vidi kopumā 

Rīkotas izstādes, īsfilmas, 
multfilmas, informācijas 
kampaņas u.c. metodes, 
izglītojot un informējot 
par virszemes ūdeņiem 
pašvaldībā, to esošo 
kvalitāti, aizsardzību un 
apsaimniekošanu.  

Pastāvī
gi 

Atbilstoši 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

lēmumam 

 

 

 

- 

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Pašvaldības 
attiecīgās 

struktūrvie-
nības 

Rīcības virziens RV3.2.4.: Profesionālās ievirzes un interešu izglītības pakalpojumi 

16. 

Iesaistīt pašvaldības 
izglītības iestādes 
virszemes ūdeņu un 
jūras stāvokļa 
uzlabošanas 
pasākumos 

16.1. Interešu izglītības 
mācību programmu 
papildināšana par 
virszemes ūdeņu 
aizsardzību. 

 

Pastāvī
gi 

 

 

Esošā 
budžeta 
ietvaros 

- 

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti  

 

 

Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Izglītības 
pārvaldes 

Profesionāl
ās, interešu 



JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 14 
 

16.2. Pasākumi izglītības 
iestādēs par tīru pilsētas 
virszemes ūdeni, t.s. jūru, 
to aizsardzību. 

Pastāvī
gi 

Esošā 
budžeta 
ietvaros 

- 

Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

 

un 
tālākizglītī-
bas nodaļa, 
Attīstības 
pārvaldes 

Vides 
nodaļa 

Rīcības virziens RV3.7.1.: Pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta politikas plānošana un attīstība 

17. 

Veicināt sadarbību 
ar Jūrmalas 
uzņēmējiem ūdens 
resursu aizsardzībā 

17.1. Nodibināta balva 
“Zaļākais / ekoloģiskākais 
uzņēmējs” (uzņēmēji, kas 
izmanto alternatīvos 
energoapgādes veidus, 
videi draudzīgas 
tehnoloģijas ar minimālu 
resursu patēriņu u. tml.). 

 2022. 

Atbilstoši 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

lēmumam 

 

 

 

- 
Pašvaldība, citi 
finanšu avoti 

Uzņēmēju 
konsultatīv
ā padome, 
Jūrmalas 
pilsētas 
domes 

Attīstības 
pārvaldes 

Tūrisma un 
uzņēmējdar

bības 
nodaļa 

17.2. Atbalsts “Zaļās 
atslēgas” uzņēmējiem. 

  

Pastāvī
gi 

 

- 

 

 

- 

 Cits finanšu 
avots 

Uzņēmēju 
konsultatīv
ā padome, 
Vides 
izglītības 
fonds 

Rīcības virziens RV2.7.1.: Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveide 

18. 

Iesaistīt iedzīvotājus 
un uzņēmējus 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
pasākumos 

Pilnveidota un uzlabota 
atkritumu dalīšanas un 
šķirošanas infrastruktūra 
jūras piekrastē, pilsētā, 
tādējādi nodrošinot 
sabiedrības aktīvu dalību 
atkritumu 
apsaimniekošanā. 

 

Pastāvī
gi 

- 

 

 

 

 

- Cits finanšu 
avots 

Atkritumu 
apsaimnie-
kotājs, kas 
darbojas 

pašvaldības 
administratī-

vajā 
teritorijā, 
Īpašumu 
pārvaldes 

Pilsētsaim-
niecības un  
labiekārto-

šanas nodaļa 

* Izmaksas, pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 22.12.2020. lēmuma Nr.861 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas 
domes 2013.gada 7.novembra lēmumā Nr.625 “Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020.gadam  
apstiprināšanu” Jūrmalas pilsētas investīciju plāna attiecīgajā N. p. k. norādīto projektu. 

 ** 12.5. apakšpunkts, pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes Tūrisma un Kurortoloģijas komitejas 28.01.2021. 
ārkārtas sēdes protokolu (Protokols Nr.1.2-27/2). 

https://jurmala.lv/docs/j13/l/j130625.htm

